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MINERAŁY KONFLIKTOWE 

 Zgodnie ze szwajcarskim rozporządzeniem w sprawie należytej staranności i przejrzystości w 

odniesieniu do minerałów i metali pochodzących z obszarów dotkniętych konfliktami i pracy dzieci 

(DDTrO), firmy lub grupy importujące i przetwarzające ilości minerałów i metali, takich jak cyna, tantal, 

wolfram lub złoto (3TG), przekraczające określone progi, podlegają wymogom należytej staranności i 

raportowania. Firma lub grupa jest zwolniona z tych wymogów, jeśli minerały i metale nie pochodzą z 

obszarów dotkniętych konfliktami lub obszarów wysokiego ryzyka. Oerlikon regularnie monitoruje, 

weryfikuje i dokumentuje swoją działalność związaną z metalami i minerałami, w tym pod kątem tego, 

czy jest ona związana z konfliktami. Na podstawie wyników tych regularnych działań monitorujących, 

Oerlikon stwierdził, że jest zwolniony z obowiązku należytej staranności i raportowania na mocy art. 

964j i następne CO. 

PRACA DZIECI 

Zgodnie z DDTrO firmy są zobowiązane do sprawdzenia, czy istnieją uzasadnione podstawy do 

podejrzenia pracy dzieci, a jeśli takie podstawy istnieją, do przestrzegania obowiązków należytej 

staranności i raportowania. Firmy są zwolnione z tego obowiązku, jeśli mogą udowodnić, że 

świadczone im usługi i produkty pochodzą z krajów o niskim ryzyku pracy dzieci. Oerlikon regularnie 

monitoruje, weryfikuje i dokumentuje swój łańcuch dostaw w odniesieniu do wszelkich podejrzeń 

pracy dzieci. W oparciu o wyniki tych regularnych działań monitorujących i kontroli, Oerlikon 

stwierdził, że jest zwolniony z obowiązku należytej staranności i raportowania na mocy art. 964j i 

następnych Ustawy o ochronie danych osobowych (CO). 

GŁÓWNE RYZYKA I PODJĘTE ŚRODKI 

Oerlikon stosuje kompleksowe, obejmujące całą firmę podejście do identyfikacji, oceny i zarządzania 

ryzykami biznesowymi. Wszystkie jednostki organizacyjne oraz ich procesy i projekty biznesowe są 

oceniane w całym spektrum ryzyka rynkowego, kredytowego, operacyjnego i zrównoważonego 

rozwoju. Oerlikon wykorzystuje System Zarządzania Ryzykiem w celu integracji zarządzania ryzykiem 

w ramach kadry kierowniczej i struktury organizacyjnej firmy. Zarząd Rada Dyrektorów określiła pięć 

głównych celów dla Systemu Zarządzania Ryzykiem: 

1. Zapewnienie ciągłości istnienia i rentowności firmy poprzez stworzenie przejrzystego profilu ryzyka 

oraz jego ciągłe doskonalenie i monitorowanie. 

2. Przyczynianie się do usprawnienia planowania i wspierania lepszej realizacji celów. 

3. Zabezpieczenie przychodów i redukcja potencjalnych kosztów związanych z ryzykiem, co chroni i 

zwiększa wartość firmy. 

4. Dostosowanie całkowitej ekspozycji na ryzyko do zdolności firmy do ponoszenia ryzyka i 

zapewnienie przejrzystości wskaźnika zwrotu z ryzyka w działalności biznesowej. 

5. Ochrona reputacji firmy. 

RYZYKA OPERACYJNE I ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

W zakresie ryzyka operacyjnego i zrównoważonego rozwoju Zarządzanie ryzykiem w Oerlikon 

obejmuje: 

• Ryzyka rynkowe, w tym wahania kursów walut, zmiany w gospodarce światowej, wydarzenia 

geopolityczne i ryzyka sektorowe. 

• Ryzyka technologiczne, w tym akceptacja rynkowa i wdrażanie, koszty i gwarancje. 



• Ryzyka polityczne i prawne, w tym prawo konkurencji i antymonopolowe, prawo patentowe, prawo 

podatkowe, prawo ochrony środowiska, prawo kontroli handlu, prawo ochrony danych i compliance. 

• Ryzyka reputacyjne. 

• Ryzyka kredytowe. 

• Ryzyka operacyjne, w tym związane z personelem, łańcuchem dostaw i bezpieczeństwem IT. 

• Ryzyka związane z klimatem, w tym ryzyko fizyczne i ryzyko transformacji. Więcej szczegółów na 

temat ryzyka operacyjnego i zrównoważonego rozwoju, w tym ryzyka związanego z klimatem, można 

znaleźć w sekcji TCFD niniejszego raportu (strony 27–33) oraz na stronach 73–75 w Raporcie 

Rocznym za rok 2024. 

RYZYKA ZWIĄZANE Z RELACJAMI BIZNESOWYMI 

Główne ryzyka i wymagane środki dotyczące dostawców rozwiązujemy poprzez współpracę z 

EcoVadis. Metodologia EcoVadis obejmuje 21 kryteriów ESG (patrz ramka na stronie 72). Podobnie, 

21 kryteriów ESG w metodologii EcoVadis zapewnia nam ramy do rozpatrywania ryzyk i środków 

antykorupcyjnych, w tym etyki, praktyk antykonkurencyjnych i odpowiedzialnego zarządzania 

informacją. 

W przypadku minerałów konfliktowych firma Oerlikon przestrzega unijnego rozporządzenia w sprawie 

minerałów konfliktowych (2017/821) i podjęła już kroki, które przewidywały obawy firmy. 

Wprowadziliśmy politykę dotyczącą minerałów konfliktowych i dobrowolnie wdrożyliśmy środki 

należytej staranności w całym naszym łańcuchu dostaw, takie jak te zalecane przez OECD w 

wytycznych dotyczących należytej staranności w zakresie odpowiedzialnych łańcuchów dostaw 

minerałów z obszarów dotkniętych konfliktami i wysokiego ryzyka, a także przepisy prawa USA. 

Zgodnie z naszym zobowiązaniem do odpowiedzialności korporacyjnej i przestrzegania praw 

człowieka we wszystkich działaniach, dążymy do tego, aby nasi dostawcy pozyskiwali minerały 3TG 

wyłącznie z kopalni zlokalizowanych na obszarach wolnych od konfliktów. Oczekujemy, że nasi 

dostawcy opracują i wdrożą polityki i środki należytej staranności, które zapewnią, że dostarczają 

nam produkty i komponenty 3TG wolne od konfliktów, zgodnie z Kodeksem Postępowania 

Responsible Business Alliance (RBA) oraz naszą Polityką Odpowiedzialnego Zaopatrzenia. Więcej 

informacji na temat ryzyka w łańcuchu dostaw można znaleźć na stronach 69–73 niniejszego raportu. 

GŁÓWNE WSKAŹNIKI EFEKTYWNOŚCI 

Firma Oerlikon wyznaczyła cele zrównoważonego rozwoju na rok 2030 i raportuje ich postępy w 

corocznym raporcie firmy na temat zrównoważonego rozwoju. Cele odnoszące się do art. 964a i nast. 

Ustawy o Zrównoważonym Rozwoju (CO) przedstawiono w poniższej tabeli. Więcej informacji na 

temat celów i ich postępów można znaleźć na stronach 3 i 21 niniejszego raportu. 

ZAKRES RAPORTOWANIA 

Raport zrównoważonego rozwoju został sporządzony zgodnie ze Standardami GRI 2021, 

Standardami SASB i jest zgodny z art. 964a i nast. Ustawy o ochronie klimatu, w tym ze 

Szwajcarskim Rozporządzeniem w sprawie ujawniania informacji dotyczących klimatu. Oznacza to, 

że raport zawiera informacje oparte na zaleceniach Grupy Roboczej ds. Ujawniania Informacji 

Finansowych Związanych z Klimatem (TCFD). 

Raport roczny i raport zrównoważonego rozwoju obejmują wszystkie podmioty w całości lub w 

większości należące do Oerlikon. Raport roczny Oerlikon za 2024 r. i raport zrównoważonego 

rozwoju są publikowane w języku angielskim i dostępne pod adresem 

https://www.oerlikon.com/en/investors/ reports-publications 

ZAPEWNIENIE I ZATWIERDZENIE 

PricewaterhouseCoopers AG udzieliło ograniczonego zapewnienia dotyczącego wybranych 

wskaźników za rok 2024 w Raporcie Zrównoważonego Rozwoju za rok 2024 (w tym oświadczenia 

dotyczącego emisji gazów cieplarnianych) za okres zakończony 31 grudnia 2024 r. Raport z 



ograniczonego zapewnienia niezależnego biegłego rewidenta znajduje się na stronach 104–106. 

Raport Zrównoważonego Rozwoju za rok 2024 został zatwierdzony przez Radę Dyrektorów i zostanie 

poddany pod wiążące głosowanie akcjonariuszy na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Oerlikon za 

rok 2025, które odbędzie się w ENTRA w Rapperswil-Jona w dniu 1 kwietnia 2025 r. 

 

Kwestie środowiskowe Pięć celów środowiskowych na rok 2030: 

• Wdrożenie systemów zarządzania energią we wszystkich istotnych lokalizacjach. 

• Zwiększenie udziału energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych. 

• Osiągnięcie neutralności klimatycznej w istotnych opcjach. 

• Zmniejszenie udziału odpadów utylizowanych. 

• Zwiększenie udziału inwestycji w badania i rozwój w produkty przyczyniające się do ESG 

 

Kwestie społeczne i pracownicze 

Dwa cele w zakresie różnorodności i jeden cel w zakresie zdrowia i bezpieczeństwa na rok 2030: 

• Zwiększenie odsetka kobiet na stanowiskach kierowniczych i przywódczych. 

• Zwiększenie odsetka kobiet w programach rozwoju talentów o wysokim potencjale. 

• Zapewnienie zerowego ryzyka dla ludzi. 

 

Poszanowanie praw człowieka i przeciwdziałanie korupcji 

Cel na rok 2030 nakłada na pracowników obowiązek ukończenia szkolenia z Kodeksu Postępowania 

(CoC) firmy Oerlikon, co ma na celu zapewnienie przestrzegania zasad etycznych i prawidłowego 

postępowania, w tym w zakresie praw człowieka i przeciwdziałania korupcji: 

•  >95% pracowników ma ukończyć szkolenie z Kodeksu Postępowania zarówno w formie 

elektronicznej i osobiście 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RYZYKO I PODJĘTE ŚRODKI 

Główne ryzyka i wymagane środki dotyczące dostawców rozwiązujemy poprzez współpracę z 

EcoVadis. Metodologia EcoVadis obejmuje 21 kryteriów ESG (patrz ramka poniżej). Podobnie, 21 

kryteriów ESG w metodologii EcoVadis zapewnia nam ramy do rozpatrywania ryzyk i środków 

antykorupcyjnych, w tym etyki, praktyk antykonkurencyjnych i odpowiedzialnego zarządzania 

informacją. 

Kwestie środowiskowe 

Zmiany klimatyczne i emisje węglowodorów 

Zanieczyszczenie powietrza i wody 

Różnorodność biologiczna 

Wylesianie 

Efektywność energetyczna 

Gospodarka odpadami 

Niedobór wody 

Problemy Społeczne 

Satysfakcja klienta 

Ochrona danych i prywatność 

Płeć i różnorodność 

Zaangażowanie pracowników 

Relacje społeczne 

Prawa człowieka 

Normy pracy 

Zarządzanie Kwestie 

Skład zarządu 

Komitet audytu struktura 

Łapówkarstwo i korupcja 

Wynagrodzenie kadry kierowniczej 

Wywieranie nacisku 

Wpłaty na cele polityczne 

Schematy sygnalistów 

 

 

ROZPORZĄDZENIE DOTYCZĄCE NALEŻYTEJ STARANNOŚCI I PRZEJRZYSTOŚCI (DDTRO) 

Zgodnie z DDTrO, firmy lub grupy importujące i przetwarzające minerały i metale, takie jak cyna, 

tantal, wolfram lub złoto, w ilościach przekraczających określone progi, podlegają wymogom należytej 

staranności i raportowania. Firmy i grupy są zwolnione z obowiązku należytej staranności, jeśli 

minerały i metale nie pochodzą z obszarów dotkniętych konfliktami lub wysokiego ryzyka. Oerlikon 



regularnie monitoruje, weryfikuje i dokumentuje swoją działalność związaną z metalami i minerałami z 

regionów objętych konfliktami. W wyniku tych regularnych działań monitorujących, w tym działań firm 

przejętych, w szczególności Riri w 2023 r., Oerlikon stwierdził, że jest zwolniony z obowiązku 

należytej staranności i raportowania na mocy art. 964j i następnych szwajcarskiego Kodeksu 

Zobowiązań (CO). 

 

MINERAŁY KONFLIKTOWE I ZARZĄDZANIE RYZYKIEM ZWIĄZANYM Z UŻYCIEM 

MATERIAŁÓW KRYTYCZNYCH SASB RT-IG-440a.1 

Rozporządzenie UE w sprawie minerałów z regionów ogarniętych konfliktami (2017/821), które 

weszło w życie w styczniu 2021 r., reguluje handel minerałami – w szczególności cyną, tantalem, 

wolframem i złotem (3TG) – wydobywanymi z kopalni na obszarach politycznie niestabilnych lub 

dotkniętych konfliktami. Rozporządzenie dotyczy praktyk w zakresie praw człowieka przez ruchy 

zbrojne, które finansują swoje kampanie i zakupy broni poprzez prowadzenie działalności 

wydobywczej opartej na pracy przymusowej i/lub pracy dzieci. 

Zgodnie z rozporządzeniem UE w sprawie minerałów z regionów ogarniętych konfliktami, unijni 

importerzy minerałów 3TG muszą przestrzegać i raportować swoje obowiązki w zakresie należytej 

staranności w łańcuchu dostaw, jeśli importują minerały pochodzące z obszarów dotkniętych 

konfliktami. 

Przepisy UE zostały częściowo zainspirowane ustawą Dodda-Franka, amerykańskim prawem 

dotyczącym przejrzystości i odpowiedzialności, które weszło w życie w 2010 roku. Uwzględniają one 

jednak bardziej kompleksowe spojrzenie na górnictwo i handel w regionach objętych konfliktami. 

Podczas gdy prawo amerykańskie dotyczyło konkretnie minerałów pochodzących z Demokratycznej 

Republiki Konga i krajów sąsiednich, przepisy UE dotyczą wszystkich krajów eksportujących minerały 

3TG do UE i nie zawierają zapisów ograniczających ich wpływ do określonych lokalizacji. Rozszerza 

to ich wpływ poza obecne obszary konfliktów, obejmując kraje lub regiony, które mogą zostać 

dotknięte konfliktami w przyszłości. 

W Oerlikon popieramy te przepisy i faktycznie podjęliśmy kroki, które uwzględniły ich obawy. 

Wdrożyliśmy politykę dotyczącą minerałów konfliktowych i środki należytej staranności w całym 

naszym łańcuchu dostaw, zgodnie z dobrowolnymi działaniami, takimi jak te zalecane przez OECD w 

wytycznych dotyczących należytej staranności w zakresie odpowiedzialnych łańcuchów dostaw 

minerałów z obszarów dotkniętych konfliktami i wysokiego ryzyka, a także z przepisami prawa USA.  

Zdajemy sobie sprawę, że niektórzy dostawcy materiałów dla Oerlikon mają doświadczenie w 

pozyskiwaniu minerałów konfliktowych w ramach handlu z wielu źródeł na całym świecie. Zgodnie z 

naszym zobowiązaniem do odpowiedzialności korporacyjnej i przestrzegania praw człowieka we 

wszystkich operacjach, dążymy do tego, aby nasi dostawcy pozyskiwali minerały 3TG wyłącznie z 

kopalni zlokalizowanych na obszarach wolnych od konfliktów. 

 

Oczekujemy od naszych dostawców ustanowienia i wdrożenia polityk oraz środków należytej 

staranności, które zapewnią nam dostawy produktów i komponentów 3TG wolnych od konfliktów, 

zgodnie z Kodeksem Postępowania Responsible Business Alliance (RBA) oraz naszą Polityką 

Odpowiedzialnego Pozyskiwania Zasobów. 

Wspierając naszą politykę i pięcioetapowy program OECD, będziemy: 

• Dokładać należytej staranności w kontaktach z odpowiednimi dostawcami, zgodnie z Wytycznymi 

OECD dotyczącymi należytej staranności w zakresie odpowiedzialnych łańcuchów dostaw minerałów 

z obszarów dotkniętych konfliktami i wysokiego ryzyka, postępując zgodnie z pięcioetapowym 

programem, i zachęcać naszych dostawców do postępowania w ten sam sposób w stosunku do ich 

własnych dostawców. 



• Oczekiwać od naszych dostawców współpracy w zakresie dostarczania informacji z badania 

należytej staranności w celu potwierdzenia, że dostarczane przez nich minerały 3TG są wolne od 

konfliktów. 

• Współpracować z dostawcami i innymi podmiotami w zakresie rozwiązań obejmujących całą branżę, 

aby zapewnić, że produkty zawierające minerały 3TG są wolne od konfliktów. • Konsekwentnie 

wdrażać tę politykę i udostępniać raporty na żądanie odpowiednim interesariuszom. 

 

Jesteśmy zadowoleni z unijnych przepisów dotyczących pozyskiwania minerałów 3TG jako 

mechanizmu zapobiegającego nielegalnemu handlowi i zwiększającego przejrzystość łańcucha 

dostaw. Jesteśmy dumni z tego, że wdrożyliśmy własne środki ochrony praw człowieka, zanim 

wymagało tego prawo, i możemy zapewnić naszych interesariuszy i inwestorów, że będziemy nadal 

uwzględniać czynniki ESG w całym naszym łańcuchu dostaw. 

Co więcej, Oerlikon jest członkiem globalnej Inicjatywy na rzecz Odpowiedzialnego 

Zagospodarowania Minerałów (RMI), która jest jednym z najczęściej wykorzystywanych i 

szanowanych zasobów dla firm z różnych branż zajmujących się problemami odpowiedzialnego 

pozyskiwania minerałów w swoich łańcuchach dostaw (szczegóły dotyczące programu RMI znajdują 

się poniżej). 

Ponadto opisany program oceny downstream i upstream RMI ma na celu zapewnienie solidnej 

walidacji wymagań klientów w całym łańcuchu wartości minerałów i metali, a także spełnienie 

wymogów unijnego rozporządzenia w sprawie odpowiedzialnych minerałów (rozporządzenie UE 

2017/821) dla unijnych importerów 3TG, którzy nie spełniają definicji huty lub rafinerii. 

 

RMI PROGRAM 

Odpowiedzialny Proces Zapewnienia Zasobów Mineralnych (RMAP) 

RMI identyfikuje huty i rafinerie, które produkują materiały z odpowiedzialnych źródeł. Aby potwierdzić 

ten status, korzystają one ze specjalnie przeszkolonych audytorów zewnętrznych, którzy niezależnie 

weryfikują, czy te huty i rafinerie posiadają systemy odpowiedzialnego pozyskiwania minerałów 

zgodnie z RMAP. Lista hut i rafinerii, które spełniają wymagania standardów audytu, jest publikowana 

online. Standardy audytu są opracowywane zgodnie z globalnymi standardami, w tym z wytycznymi 

OECD dotyczącymi należytej staranności w zakresie odpowiedzialnych łańcuchów dostaw minerałów 

z obszarów dotkniętych konfliktami i obszarów wysokiego ryzyka oraz amerykańską ustawą Dodd-

Frank o reformie Wall Street i ochronie konsumentów. 

Szablon raportowania minerałów konfliktowych (CMRT) 

RMI oferuje bezpłatny, ujednolicony szablon raportowania, który ułatwia przesyłanie informacji w 

całym łańcuchu dostaw dotyczących minerałów, kraju pochodzenia oraz wykorzystywanych hut i 

rafinerii. Szablon ułatwia również identyfikację nowych hut i rafinerii, które potencjalnie mogą zostać 

poddane audytowi w ramach RMAP. 

Należyta staranność Wytyczne 

Grupa robocza ds. należytej staranności RMI koncentruje się na opracowywaniu dokumentów 

informacyjnych oraz innych analiz i wytycznych dla firm dotyczących najlepszych praktyk i różnych 

standardów dotyczących odpowiedzialnego pozyskiwania minerałów w łańcuchu dostaw oraz 

sprawozdawczości. 

Zaangażowanie interesariuszy 

RMI regularnie uczestniczy w forach publicznych, aby dostarczać informacje na temat RMI i RMAP 

oraz dzielić się narzędziami, najlepszymi praktykami i mechanizmami identyfikacji i ograniczania 

ryzyka w łańcuchu dostaw minerałów. RMI angażuje różnorodne organizacje pozarządowe, grupy 



odpowiedzialnych inwestorów, rządy i instytucje wielostronne, aby omawiać pojawiające się 

problemy, najlepsze praktyki i pracować nad rozwiązywaniem wspólnych wyzwań. RMI uczestniczy 

również w szeregu grup wielostronnych i organizuje coroczne warsztaty, aby zapewnić forum dialogu 

z interesariuszami. 

 


